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Do ta cje otrzy ma ło 69 jed no stek sa mo rzą du te ry -
to rial ne go, pie nią dze tra fią tak że do sa mo rzą du
wo je wódz twa na re a li za cję dzia łań prze ciw po wo -
dzio wych oraz pię ciu gmin na in we sty cje w wą wo -
zach les so wych. Łącz na kwo ta rzą do we go wspar -
cia wy nie sie 48 mln zł. 
– To re kor do wa trans za środ ków. Pie nią dze zo -
sta ły przy zna ne w trzech seg men tach: 40 mln na
usu wa nie skut ków klęsk ży wio ło wych, w tym
m.in. od bu do wę in fra struk tu ry, 2 mln na in we -
sty cje w wą wo zach les so wych, któ re przy czy nia ją
się do fa tal nej kon dy cji miejsc, gdzie wy stę pu ją,

oraz 6 mln dla Świę to krzy skie go Za rzą du Me lio -
ra cji i Urzą dzeń Wod nych na re a li za cję ich za dań
– wy li czy ła wo je wo da. Do da ła, że przy zna ne środ -
ki są naj ko rzyst niej sze dla sa mo rzą dów, bo są
naj ła twiej sze do za in we sto wa nia – wy star czy pro -
to kół zwią za ny ze szko da mi i do pła ta za led wie
20 pro cent. 
Naj wię ksze wspar cie otrzy mał po wiat ję drze jow ski
– 3 mln zł, a wśród sa mo rzą dów gmin nych naj wię -
cej pie nię dzy tra fi do Bo dze cho wa i Skal bmie rza
(po 800 tys. zł). Sa mo rząd wo je wódz twa na od bu -
do wę urzą dzeń me lio ra cji wod nych do stał 6 mln zł.

Na gro da zo sta nie przy zna na w pię ciu ka te go -
riach: Przed się bior stwo Od po wie dzial ne Spo łecz -
nie, Gmi na Po ko le nio wa, Czło wiek Ro ku, Li der
Do bro czyn no ści, Fa ir Play. Po dob nie jak w ro ku
ubieg łym, zmia ny nie któ rych ka te go rii są od po -
wie dzią na za po trze bo wa nie spo łecz ne i wy ma ga -
nia zmie nia ją ce go się ryn ku. – To jest na gro da
pro mu ją ca lu dzi, in sty tu cje, zda rze nia i czy ny, któ -
re są god ne uwa gi i na śla do wa nia. Chce my je po -
ka zy wać w kon tek stach spo łecz nych, roz wo ju
gos po dar cze go oraz sze ro ko po ję tej ety ki dzia łań
w ży ciu pu blicz nym – pod kre śla wo je wo da Bo żen -
ty na Pał ka-Ko ru ba.
Tryb wy ła nia nia la u re a tów na gro dy po dzie lo ny jest
na trzy eta py. W pierw szym in sty tu cje i oso by prze -
sy ła ją w ter mi nie do 15 mar ca wnio ski o przy zna -
nie na gro dy. Każ dy zgła sza ją cy ma pra wo przed sta -
wić po trzy kan dy da tu ry w każ dej ka te go rii. Ko lej -
nym kro kiem jest wy bór no mi no wa nych przez Zes -
pół Eks per tów. Na ko niec, z gro na no mi no wa nych,

wo je wo da wy bie ra la u re a tów w po szcze gól nych ka -
te go riach. Cia ło do rad cze przy wy bo rze la u re a tów
sta no wi Ko mi tet Ho no ro wy. Wo je wo da przy zna je
na gro dę jed nej oso bie lub pod mio to wi w każ dej
z ka te go rii, mo że rów nież zre zy gno wać z przy zna nia
na gro dy. Wo je wo da po nad to, z włas nej ini cja ty wy
oraz na wnio sek Zes po łu lub Ko mi te tu, mo że przy -
znać na gro dę w ka te go rii „La ur Spe cjal ny”.
Na gro da ma cha rak ter ho no ro wy. No mi no wa ni i la -
u re a ci nie otrzy mu ją ja kich kol wiek gra ty fi ka cji
finan so wych, ulg po dat ko wych czy in nych uła twień
w pro wa dze niu dzia łal no ści. No mi no wa ni otrzy mu -
ją dy plom oraz sta tu et kę i ma ją pra wo uży wać tytu -
łu „La u re at Na gro dy Wo je wo dy La ur Świę to krzy -
ski”. Na gro dy wrę czo ne zo sta ną 24 kwiet nia pod -
czas ga li w Cen trum Kon gre so wym Tar gów Kiel ce
Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce nagrody 
oraz formularze wnio sków do stęp ne są na stro nie
internetowej urzędu wojewódzkiego
www.kielce.uw.gov.pl.

„Laur Świętokrzyski 2014”
Kolejna edycja Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski” przed nami. Kandydatury do tego
prestiżowego wyróżnienia można zgłaszać do 15 marca.

Te go rocz na re zer wa wy no si ogó łem 268 mln zł,
zaś kwo ta do ta cji wy li czo na dla sa mo rzą du wo je -
wódz twa świę to krzy skie go to 21.649.414 zł. Wy -
so kość do ta cji dla po szcze gól nych wo je wództw jest
uza leż nio na od po wierz chni dróg wo je wódz kich
w prze li cze niu na jed ne go miesz kań ca. Do ta cja dla
wo je wódz twa nie mo że prze kro czyć 98 % kosz tów
re a li za cji za dań. Po dzia łu środ ków re zer wy do ko -
nu je Mi ni ster Fi nan sów.
W bu dże cie pań stwa za pla no wa no tak że re zer wę
prze zna czo ną na re a li za cję za dań włas nych sa mo -

rzą dów wo je wództw w za kre sie za ku pu i mo der ni -
za cji po ja zdów ko le jo wych. Jak in for mu je Mi ni ster -
stwo In fra struk tu ry i Roz wo ju, do ta cja ta wy no si
116,5 mln zł i zo sta ła po dzie lo na rów no po mię dzy
wo je wódz twa, co ozna cza, że każ de bę dzie dys po -
no wa ło w 2015 r. środ ka mi w wy so ko ści
7.281.250 zł. Wo je wódz two świę to krzy skie otrzy -
ma jed nak kwo tę 21.843.750 zł, z ra cji zrze cze nia
się swo ich czę ści w 2012 r. i 2013 r. na rzecz wo -
je wództw łódz kie go i ślą skie go (w tym ro ku te dwa
re gio ny nie otrzy mu ją do ta cji).

Rządowe wsparcie dla regionu
Mi ni ster stwo Fi nan sów in for mu je, że w bu dże cie pań stwa na rok 2015 zo sta ła utwo rzo na
re zer wa ce lo wa, prze zna czo na na do ta cje dla wo je wództw na do fi nan so wa nie bu do wy, prze -
bu do wy, re mon tu, utrzy ma nia, ochro ny dróg wo je wódz kich oraz za rzą dza nia ty mi dro ga mi.

Fo to gra fia do do wo du bę dzie ta ka sa ma jak ta,
któ ra obo wią zu je w pasz por tach. Zdję cie do łą czo -
ne do wnio sku po win no być wy ko na ne nie wcześ -
niej niż 6 mie się cy przed dniem zło że nia wnio sku.
Do wód moż na wy ro bić w naj bliż szym urzę dzie gmi -
ny, nie za leż nie od mel dun ku. Do tych czas mo gliś my
to zro bić tyl ko w urzę dzie wła ści wym dla na sze go
miej sca za mel do wa nia. Nasz no wy do ku ment od -

bie rze my w tym sa mym urzę dzie, w któ rym zło ży liś -
my wnio sek.
Wnio sek o wy da nie do wo du oso bi ste go zło ży my na
no wym, bar dziej przej rzy stym for mu la rzu. Do tych -
cza so we do wo dy za cho wa ją waż ność do upły wu
ter mi nów w nich okre ślo nych, nie bę dzie ko niecz -
no ści wy mia ny do ku men tów. No wy do wód oso bi -
sty otrzy ma my za dar mo.

Nowe dowody osobiste
Od 1 marca obowiązuje nowy wzór dowodu osobistego.  Z dokumentów zniknie adres
zameldowania. Dzięki temu, przy każdej zmianie meldunku nie trzeba będzie wymieniać
dowodu. Nie będzie także informacji o kolorze oczu i wzroście ani skanu podpisu
posiadacza. Zrezygnowano z wszelkich danych, które nie są niezbędne albo polegają 
na subiektywnej ocenie obywatela lub urzędnika.

Po oficjalnej części specjalny koncert zagrała grupa
De Press. Zespół zaprezentował głównie repertuar
z płyty „Myśmy rebelianci”, wydanej przez Muzeum
Powstania Warszawskiego. Artyści przedstawili
nowe aranżacje pieśni niepodległościowych
polskiego podziemia z lat 1944-1953.
Wcześniej, na cmentarzu Kielce-Piaski, zapalone
zostały znicze na „Kieleckiej Łączce” i symbolicznych
mogiłach „Żołnierzy Wyklętych”. W Parku Miejskim

w Kielcach odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych „Tropem Wilczym”. Do 15 marca
Wojewódzki Dom Kultury zaprasza na przygotowaną
przez IPN wystawę „Proces krakowski działaczy WiN
i PSL przed sądem komunistycznym”. Narodowy
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” ustanowiony
został w 2011 roku i poświęcony jest pamięci
żołnierzy antykomunistycznego podziemia
niepodległościowego.

Święto „Żołnierzy Wyklętych”
1 marca obchodzono Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Główne uroczystości,
zorganizowane przez wojewodę, odbyły się w Ośrodku Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej 
w Kielcach. Przed ścianą straceń kieleckiego więzienia złożono kwiaty i zapalono znicze.

Pieniądze dla samorządów
Promesy dotacyjne na
usuwanie skutków klęsk
żywiołowych wręczyła
przedstawicielom
świętokrzyskich
samorządów wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.
Uroczystość odbyła się 
w Wojewódzkim Domu
Kultury.


